
OKAY.CZ

39999 Kč15990 Kč 20999 Kč

44989 Kč

58999 Kč18990 Kč

44999 Kč

8499 Kč6999 Kč649 Kč

9490 Kč

9990 Kč

58 999 Kč

44 999 Kč

9 490 Kč

9 990 

NEJVĚTŠÍ PRODEJCE ELEKTRA A NÁBYTKU

885-0148/001

EA8107 157-0003/003

100-0005/002

455-0005/006

SVC216FR

157-0490/002

OLED65B1

WD72V3HY4W

APPLE IPHONE SE

164-0027/004

341H7EA

WIC200B

GBP62DSXCC

314-0025/001

649 

12490 Kč

3999 Kč 18999 Kč12999 Kč

C
D

G

PČTLÍ 12. srPna 2019 Č. 148 •WWW.METrO.CZČTVrTEK 22. ČErVEnCE 2021 Č. 138 • WWW.METrO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

1
1

2



TO VŠE JE VÁŠ
DENÍK METRO!

DOMOV
SVĚT KULTURA

SERVIS ZDRAVÍ
INZERCESPORT



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 22. července 2021
Č. 138, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

1
1

2

HlavnĚ
PŘEŽÍT DNEšek

VKINECH
OD 22. ČERVENCE

IN
ZE

R
C
E

V KINECH OD 22. ČERVENCE

JE TO JEN OTÁZKA ČASU

V ČESKÝCH KINECH UŽ
GUMP UČÍ LIDI ŽÍT
NOVÝ FILM F. A. BRABCE O PSÍM TULÁKOVI MÁ DNES PREMIÉRU STRANA 6

Svátek slaví: Magdaléna

Na vodě
Zájem o zapůjčení lodí či
raftů v kempu v Děčíně,
který funguje od roku
2013, každý rok roste, lidé
na nich sjíždějí Labe.
„Tady byly akorát metrové
kopřivy, křoví a nic,“ vzpo-
míná Svem Czastka na
dobu, když na místo při-
šel. Nyní je pod Novým
mostem s výhledem na ze-
leň a zámek Děčín plocha,
kde se mohou ubytovat
hosté ve stanech, v obyt-
ných vozech či v bungalo-
vech. V kempu je také
bistro, recepce, toalety či
kuchyňka. V docházkové
vzdálenosti je aquapark
a nedaleko také zoo a via
ferrata. ČTK

Bude Česko bazarem
zaplavených aut?
Povodně v Německu. Když přijde katastrofa, nabídka ojetých aut se poté rázem zvyšuje. České bazary.
Co očekávají největší české firmy? Pozor na zápach. Jak poznáte auto, které vyplavila povodeň? STRANA 4

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. července 2021 02

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Pečující složení s vitamínovým
komplexem respektuje přirozenou
hydratační rovnováhu pokožky
i při častém mytí rukou. Pro velmi
jemné a šetrné mytí rukou.
Speciální limitovaná edice.

Balea
Snílek
tekuté mýdlo
300 ml

2990
9,97 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 05.05.2021 29,90Kč

Kč

Tato nabídka je kusově omezena.

Vojenská policie
vyšetřuje okolnos-
ti incidentu, při
němž byli těžce
zraněni dva vojáci.

„Apelujeme na občany, aby
v bývalých i nadále aktivních
vojenských prostorech dodr-
žovali bezpečnostní opatře-
ní,“ řekla k úternímu vý-
buchu munice v Chráněné
krajinné oblasti Brdy, v býva-
lém výcvikovém prostoru,
mluvčí vojenské policie Niko-
la Rimkevič Hájková. V sou-
časné chvíli vojenská policie
vyšetřuje podezření z těžké-
ho ublížení na zdraví z nedba-
losti, spáchaného dosud ne-

známým pachatelem. Vojáci
v úterý při výbuchu munice
utrpěli těžká zranění, když
čistili prostor dopadové plo-
chy Kolvín. Protože vyšetřová-
ní případu je v počáteční fázi,
nebude vojenská policie
zatím sdělovat další informa-
ce. Také mluvčí Generálního
štábu Armády ČR Magdalena
Dvořáková s ohledem na zra-
něné vojáky a jejich rodiny

další informace o stavu vojá-
ků neuvedla.
Vojáci na bývalých dopado-

vých plochách dělají hloubko-
vý pyrotechnický průzkum.
Mluvčí záchranné služby Pl-
zeňského kraje Mária Svobo-
dová v úterý uvedla, že jeden
muž utrpěl devastující pora-
nění končetin, druhý byl po-
pálený na horní části
těla. ČTK

Problém s koloběžkami
Stejně jako Praha řeší problémy se sdílenými koloběžka-
mi i Hradec Králové. Potíže jsou s tím, že je lidé nechávají
volně na chodnících, kde překážejí. Hradec chystá memo-
randum, které má určit jasná pravidla. Města nemají
právní nástroje, které by koloběžky do ulic nevpustily,
může pouze stanovit limit. ČTK

Kriminalisté z protiextremis-
tického odboru obvinili praž-
skou lékařku z šíření poplaš-
né zprávy. Na internetu i v do-
pise určenémněkterým veřej-
ným činitelům žena psala, že
lidé po očkování proti covi-
du-19 hromadně umírají a že
jde o „vakcinační holokaust“.
Doktorce hrozí až osm let vě-
zení. Informaci o obvinění lé-
kařky přinesl deník Právo. Na
Facebooku se žena netají od-
porem k vakcinaci, který
dává najevo i v posledních pří-
spěvcích. Například v pondě-
lí napsala, že herecMilan Lasi-

ca mohl zemřít po očkování.
Její počínání sledoval server
Manipulátoři.cz, který se
dlouhodobě snaží vyvracet
dezinformace.
Šéfredaktor webu Jan Cem-

per 8. února podal na lékařku
trestní oznámení, když zjis-
til, že policie žádná hromad-
ná úmrtí neprověřuje. Podle
Cempera doktorka patří
mezi zhruba padesát největ-
ších konspirátorů v Česku.
Šíří konspirace o různých sek-
tách, satanistech, ale třeba
i o americkém exprezidentu
Trumpovi. iDNES.cz

inzerce

Že je lepší jednou vyhořet
než se dvakrát stěhovat, to
platí na Čechy stoprocentně.
Na rozdíl od věčně migrují-
cích Američanůnebo Kanaďa-
nů, kteří mění střechu nad
hlavou podle toho, jak si na-
jdou práci (v průměru dva-
náctkát v životě), český člo-
věk se po většinu života pohy-
buje takzvaně kolem komí-
nu. Vyplývá to z dat Českého
statistického úřadu, Eurosta-
tu, portálu Statista.com a ve-
řejně dostupných zdrojů. Pří-

čina tkví i v tom, že většina
z nás žije ve vlastní nemovi-
tosti. Ať už v bytě, nebo v ro-
dinném domě.
„V současné době bydlí ve

vlastním osm z deseti Čechů.
Pouze dvacet procent si bydle-
ní pronajímá. To je výrazně
více, než je průměr Evropské
unie, kde je tento poměr se-
dmdesát ku třiceti ve pro-
spěch vlastního bydlení,“ při-
pomíná Jiří Šedivý, tajemník
Asociace českých stavebních
spořitelen.

Češi se v průměru stěhují
třikrát za život. Poprvé při od-
chodu z mamahotelu do star-
tovacího bydlení, podruhé,
když začínají žít partnerský
život, a potřetí, když se jim
začíná rozrůstat rodina. Kaž-
doročně se přitom v Česku
pravidelně stěhuje zhruba
čtvrt milionu lidí. Nejčastěji
směřují do hlavního města,
v posledních letech také do
Plzeňského kraje. Naopak
nejvíc lidí nyní odchází z Mo-
ravskoslezského kraje. PH

Covidová čísla

302
V úterý přibylo 302 potvrze-
ných případů koronaviru. Re-
produkční číslo je 0,96. Ak-
tuální opatření proti covidu
považují odborníci za dosta-
tečná, vyplynulo to z jednání
Ústředního krizového štábu.

10
Tuto neděli by měla být apli-
kována desetimiliontá dávka
vakcíny proti covidu-19. Řekl
to Andrej Babiš při otevření
očkovacího centra bez regis-
trace v Brně. Další centra byla
otevřena například v Ostravě
nebo Jaroměři.

Krátce

224 miliard
Průměrná úroková sazba
hypoték v červnu stoup-
la na 2,13 % z květno-
vých 2,06 %. Sazba stoup-
la počtvrté v řadě, před-
tím 11 měsíců v řadě kle-
sala. Vyplývá to z údajů
Fincentra Hypoindexu.
Banky za první pololetí
sjednaly 72 198 hypoték
za rekordních 224 mi-
liard korun.

Češi mají chuť
cestovat
Zájem cestujících o lety
z Prahy dál postupně
stoupá. Pražské letiště
v červnu odbavilo 289 ti-
síc pasažérů. Jde o ná-
růst o více než 650 pro-
cent oproti loňskému
roku, zároveň je to více
než dvojnásobek oproti
letošnímu květnu. Letec-
ké linky zajišťují cesty
do více než 100 destina-
cí, očekává se, že v létě
bude množství cestují-
cích dál růst. ČTK

Vakcinační holokaust.
Policie obvinila lékařku

Výbuch v Brdech.
Kdo za něj může?

Peciválové. Češi se během
života příliš nestěhují



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. července 2021 03

Ve věku 85 let
zemřela výjimečná
dáma, hraběnka
Mathilda
Nostitzová.

Po dlouhé těžké nemoci ze-
mřela hraběnka Mathilda
Nostitzová. Narodila na zám-
ku v Plané na Tachovsku. Ve
svém domově ale strávila jen
část dětství, protože její rodi-
na musela po komunistic-
kém převratu v únoru 1948
z Československa emigrovat.
V zahraničí pak vystudovala
hotelovou školu a poté praco-
vala v cestovní kanceláři,
v hotelu i jako novinářka.
V roce 1970 si vzala italského
diplomata a poté žila v řadě
evropskýchměst, ale také tře-
ba v Japonsku nebo Ománu.

DoČeskoslovenska se vráti-
la až v roce 1990. O dva roky

později se poprvé vrátila i do
rodné Plané, kde našla
zámek svého rodu ve zdevas-
tovaném stavu. Požádala
o něj v restituci, zámek jí
však vydán nebyl. Poté se za-
měřila na podporu lidí s těž-
kým zrakovým postižením.
Významně se podílela napří-
klad na založení centra výcvi-
ku vodicích psů v Praze-Jino-
nicích. Pomohla pro tyto úče-

ly získat finanční i materiální
dary. V září 2012 dostala stří-
brnou pamětní medaili Sená-
tu právě za podporu zrakově
postižených.
„Paní hraběnka Nostitzová

víc než 25 let pomáhala li-
dem se zrakovým postižením
a za tuto svou činnost obdrže-
la i několik prestižních oceně-
ní. Podařilo se jí za tu dobu
osobně podpořit mnoho pro-
jektů, uspořádat celou řadu
významných společenských
událostí a přispět i značnou fi-
nanční částkou na aktivity,
které přímo pomáhají nevido-
mým a slabozrakým“ sdělil
ředitel Nadačního fondu Ma-
thilda, který hraběnka založi-
la, Luboš Krapka. „Její dobro-
srdečnost, laskavost a síla vy-
trvat v boji za to, co je správ-
né, byly opravdu výjimečné,“
uvedl na Twitteru europosla-
nec a předseda správní rady
Nadace Jana a Medy Mládko-
vých –MuseumKampa Jiří Po-
spíšil. ČTK

Nemocniční pěstírna pro pacienty FN U SVATÉ ANNY V BRNĚ

M. Nostitzová ARCHIV ČTK

První nemocnice
pěstuje konopí
Fakultní nemocnice u sva-
té Anny v Brně zahájila
tříměsíční zkušební pro-
voz vlastní experimentál-
ní pěstírny konopí. Stala
se prvním zdravotnickým
zařízením v České repub-
lice, které bude léčebné
konopí pěstovat. Rostliny
budou sloužit pro vý-
zkum, později by je zaří-
zení chtělo po splnění
všech legislativních no-
rem užít v praxi.

Slabě mrzlo
Na několika místech
v Česku v noci na včerej-
šek slabě mrzlo, někde
padly i teplotní rekordy.
Například na Rašeliništi
Jizerky u Kořenova na Jab-
lonecku meteorologové
ráno naměřili půl stupně
pod nulou, přičemž dosa-
vadní nejnižší hodnota
pro tento den činila půl
stupně nad nulou z roku
2013. Nový rekord má
také Rokytská slať na Šu-
mavě, kde teplota klesla
na minus 0,2 stupně. ČTK

Krátce

inzerce

Šlechtický rod
přišel o dědičku



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. července 2021 04

Masivní povodně,
které v minulém
týdnu zdevastova-
ly Německo, Belgii
nebo Holandsko,
se mohou projevit
také na českém
trhu s ojetými
vozy. Zaplavená
auta prý ve velkém
proniknou do
našich prodejen
ojetin.

Když přijde velká voda,
„nabídka“ se zvyšuje
„Podle našich zkušeností

se u prodejců či v inzerci začí-
nají zaplavené vozy objevo-
vat již krátce po povodních,“
říká Petr Vaněček, provozní
ředitel AURES Holdings, pro-
vozovatele sítě autocenter
AAA AUTO. Vzhledem k bles-
kovému charakteru povodní
zejména v Německu, které je
nejoblíbenější zemí pro do-
voz ojetin, lze čekat, že aut
bylo zaplaveno velké množ-
ství. „V době po rozsáhlých
záplavách vždy evidujeme po-
kusy o prodej aut, která jsou
evidentně poškozena vo-
dou,“ dodává Vaněček.
Ne všichni se ale obávají do-

vozního náporu zaplavených
vozidel. „Neočekáváme, mys-
lím, že devadesát devět pro-
cent takových vozů budou
majitelé řešit přes pojišťov-
nu, protože auta nebyla jen
zaplavená, ale i jiným způso-
bem poškozená,“ říká Filip

Kučera, mluvčí autobazaru
Auto ESA.

Pozor především na
„výhodné“ inzeráty
Podobný názor mají i u pl-

zeňského prodejce ojetých
aut Autocentral. „Zatím
k nám takové informace ne-
pronikly, rozhodně si nemys-
lím, že by to mělo mít maso-
vý charakter,“ říká deníku
Metro pracovnice z plzeňské-
ho autobazaru. Jednotlivé
vozy se v Česku objevit mo-
hou, ale o nějakém větším im-
portu pochybuje. „Neumím
si představit, že by to technic-
ky někdo tak rychle zvládl
a ve velkých počtech,“ dodá-
vá zástupkyně bazaru.
S prodejem utopených aut

se český trh s ojetinami vypo-
řádával vminulosti již několi-
krát, poprvé při záplavách
v létě 1997 na Moravě, pozdě-
ji při celorepublikové povod-
ni v roce 2002. Naletět může

zákazník ale spíš při nákupu
přes individuální nabídku
v soukromé inzerci. „Našim
zákazníkům dáváme k vozi-
dlům certifikát, který mimo
jiné garantuje, že vozidlo ne-
bylo poškozeno povodní, ne-
bylo zaplaveno,“ říká Filip Ku-
čera. PAVEL HRABICA

Do šrotu, či do Čech? ČTK

Střídání času
Česko čeká i v příštích
pěti letech střídání času.
Letní čas by měl stejně
jako dosud začínat vždy
poslední březnovou nedě-
li a končit poslední neděli
v říjnu. Počítá s tím návrh
nařízení, které zveřejnila
vláda. Změny času měly
v EU skončit původně
v roce 2019. Členské státy
se ale na jednotném čase
nedohodly. Letní čas se za-
váděl původně kvůli sníže-
ní spotřeby energie.

Hnutí Chcípl PES
půjde do voleb
samostatně
Hnutí Otevřeme Česko –
Chcípl PES bude v letoš-
ních sněmovních volbách
kandidovat samostatně.
S ostatními uskupeními
se neshodlo na prioritách.
Hnutí v posledních měsí-
cích jednalo například
s uskupením Trikolóra,
Svobodní, Soukromníci
nebo s Aliancí pro budouc-
nost. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jaký je název filmu rovněž v režii

M.N. Shyamalana?
a) Pátý smysl b) Šestý smysl c) Sedmý smysl

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte: ČAS.
3 soutěžící získají 2 vstupenky
na film Čas.
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA

VYHRAJTE
2 VSTUPENKY NA FILM ČAS

Zabahněná auta
do Česka? Možná

Co si pohlídat?

Odhalit auto, které zaplavila
voda, by nemělo být složité.

● V kupní smlouvě by mělo
být uvedeno, že vůz nebyl
zatopen, aby v rámci rekla-
mace mohl zákazník žádat
finanční kompenzaci.

● Po zatopení vozu by měla
být vyměněna veškerá elek-
troinstalace, což u auta,
kde prodejce zaplavení
zatají, nemusí být.

● První nápovědou je zápach,
který se velmi těžko ze zapla-
veného vozu dostane.

Bazarové Česko

235
Cena ojetého vozu, prodané-
ho v Česku, byla v roce 2020
průměrně necelých 235 tisíc
korun. V roce 2018 byla nižší
o deset tisíc korun.

707
Celkově se v Česku v roce
2020 prodalo 707 tisíc bazaro-
vých automobilů. Třetinu
tvořila domácí značka Škoda.
Přibližně polovina ojetin byla
dovezena ze zahraničí.

Krátce

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 22. července 2021 05

Hongkongská policie zatkla
bývalého výkonného šéfedito-
ra již zrušeného prodemokra-
tického deníku Apple Daily,
informovala včeramístnímé-
dia.
Již dříve bylo zadrženo ně-

kolik novinářů, kteří v dení-
ku mediálního magnáta a ak-
tivisty Jimmyho Laie působi-
li. Policie, která obvykle vyšet-
řované osoby neidentifikuje,
v prohlášení uvedla, že zatkla
51letého bývalého editora na
základě podezření, že se
spikl s cizími mocnostmi s cí-
lem ohrozit národní bezpeč-

nost. Mediální skupina Next
Digital, která deník publi-
kovala, zatím věc nekomento-
vala.
Populární bulvární list

Apple Daily ukončil činnost
poté, co 17. června stovky po-
licistů provedly v jeho sídle
razii a zmrazily jeho klíčová
aktiva a účty. Poslední číslo
vyšlo 24. června. Zátah úřady
uskutečnily s odvoláním na
nový bezpečnostní zákon,
který ve své poloautonomní
provincii prosadil Peking
přes hlasitoumístní imeziná-
rodní kritiku. ČTK

* Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Díky osvěžující vůni moře, nebo ovoce si
budete připadat jako na exotické dovolené.
Vonná svíčka ve skle má dřevěné víčko
a je krásným dekorativním
doplňkem, který upoutá
pozornost každého.

Profissimo
vonná svíčka
ve skle
1 ks, více druhů

8990
DLOUHODOBÁCENA

od 26.05.2021 89,90Kč

Kč

a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Nesměli do školy
v šortkách, vyřešili
to šalamounsky.

Jih Británie sužuje neustávají-
cí vlna třicetistupňových ve-
der. Patnáctiletý Adrian Copp
a zhruba tucet jeho kamará-
dů vyměnili školní kalhoty
za sukně, které si koupili za
osm liber, přibližně 235 ko-
run, aby vyjádřili svou
frustraci ze zastaralých pravi-
del o uniformách na střední

škole Poltair v hrabství
Cornwall, napsal server The
Independent. „Přišlo mi to
mnohem víc cool. Kalhoty
jsou v tomhle vedru hotovým
utrpením,“ konstatoval stu-
dent Copp.

„Nechali nás jít“
Reakce ve škole byly podle

něj smíšené. „Někteří učitelé
si mysleli, že si děláme legra-
ci. Ale byli i tací, kteří nám
fandili,“ popsal. „Byli jsme po-
sláni pryč ze tříd a zakázali
nám společenské kontakty
na 24 hodin. Ale nechali nás

jít, protože nemohli najít vů-
bec nic, co by nám přišili. Ne-
porušili jsme žádná pravi-
dla,“ podotkl Copp. Skupina
teenagerů chce svým protes-
tem dosáhnout toho, aby si
studenti i studentky mohli
oblékat to, v čem se cítí poho-
dlně.

Strnulá pravidla
Coppa podporuje i jeho

matka Donna. „Když chodil
na základní školu, mohl no-
sit kraťasy bez problémů,“
uvedla s tím, že je na svého
syna hrdá.

Adrian nyní plánuje ještě
s dvěma kamarády vydržet
a chodit v sukni do školy do
konce tohoto týdne. Škola se
zatím podle britských médií
k protestu studentů nevyjád-
řila. Podle britského zpravo-
dajského serveru Metro se
v jejích pravidlech píše: „Stu-
denti musí nosit jednoduché
padnoucí černé kalhoty ze
standardního materiálu, kte-
ré sedí v pase a na linii bot.
Musí být ve stylu, který dopl-
ňuje sako. Sukně nesmí být
kratší než k výšce kreditní
karty nad kolenem.“ HAL a ČTK

Editor. Prý se spikl
s cizími mocnostmi

Číslo dne

70
První živí tvorové, kteří se po-
dívali na hranici vesmíru, byli
psi na palubách sovětských ra-
ket. Absolutní prvenství patři-
lo dvojici voříšků, kteří se
jmenovali Cigan a Dezik. Od-
startovali před 70 lety, 22. čer-
vence 1951, z kosmodromu
Kapustin Jar v raketě, kterou
sovětští vědci vyvinuli na zá-
kladě německé válečné V-2.
Let byl přísně utajen, podrob-
nosti o něm včetně skuteč-
ných jmen psích hrdinů se na
veřejnost dostaly až počát-
kem 90. let minulého století.

Šansonová
bohyně
Francouzská zpěvačka
Mireille Mathieuová, kte-
rá se narodila 22. červen-
ce 1946, je po úmrtí Char-
lese Aznavoura jednou
z posledních zástupkyň
slavné éry francouzského
šansonu. Nahrála víc jak
1200 písní v 11 jazycích
a sjezdila s nimi celý
svět, prodala přes 150 mi-
lionů alb. V Česku napo-
sledy vystoupila začát-
kem loňského roku, krát-
ce před covidovým lock-
downem. AP

Vše nejlepší,
Vaše Výsosti
Právě dnes slaví osmé na-
rozeniny okouzlující kluk,
kterého na základce Tho-
mas’s school spolužáci zna-
jí pod jménem George
Cambridge. Naposled na
sebe upozornil slušivým
sáčkem při finále fotbalo-
bého Eura, které sledoval
i s rodiči Williamem
a Kate. George, jemuž nále-
ží britská koruna hned po
dědovi Charlesovi a tátovi
Williamovi, má dva souro-
zence: pětiletou Charlotte
a tříletého Louise. HAL

Krátce

Obrana Orbána
Maďarský premiér Vik-
tor Orbán včera ohlásil,
že vláda uspořádá refe-
rendum o ochraně dětí,
aby tak čelila tlaku Ev-
ropské unie. Unijní exe-
kutiva, stejně jako ne-
vládní organizace, kriti-
zuje nedávno přijaté
změny v zákonech
o vzdělávání a ochraně
dětí, v jejichž důsledku
v maďarských školách
končí osvěta týkající se
sexuálních menšin.

V zemi přituhuje
V Izraeli dál přibývá lidí
nakažených novým ty-
pem koronaviru, země
proto obnovila některá
omezení. Od úterní půl-
noci platí znovu takzva-
né zelené pasy, jimiž se
musejí prokázat účastní-
ci akcí pořádaných v in-
teriéru s účastí nad 100
lidí. V devítimilionové
zemi přibylo 1400 naka-
žených, což je nejvíce od
poloviny března. ČTK

Máma je na rebela hrdá

PROFIMEDIA.CZ

inzerce

PROFIMEDIA.CZ



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 22. července 2021 06

Představa, že bychom se ocitli
na místě, kde čas běží mno-
hem rychleji, než je obvyklé,
by asi každého vyděsila k smr-
ti. Vítejte v noční můře serví-
rované hororovým mágem M.
Night Shyamalanem.
Pro rodinu s dvěma malý-

mi dětmi toměla být dokona-
lá dovolená. Luxusní hotel
v tropickém ráji a hoteliérův
tip na tajnou pláž coby po-
třebná špetka dobrodružství.
Na první pohled pláž nemá
chybu. Na druhý pohled už to

tak ideální není, protože z pří-
tomnosti dalších turistů je
jasné, že podobný „tajný“ tip
dostalo víc lidí. Trable v ráji
se projeví ve chvíli, kdy děti
na pláži najdou opuštěné
věci patřící jiným hostům ho-
telu a z moře vytáhnou mrt-
volu. Než se z šoku vzpamatu-
jí, čeká je větší otřes – všichni
náhle nevysvětlitelně rapid-
ně stárnou, což je patrné ze-
jména na dětech. Všem je jas-
né, že pokud se chtějí dožít
večera, musí hned pryč. ČTK

Film F. A. Brabce
hraje hodně na
city a je plný mou-
der, někdy ale tro-
chu průhledných.

Štěstí, láska, srdce. Tahle slo-
va uslyšíte v novém snímku
Gump – pes, který naučil lidi
žít mnohokrát. O vztazích
psů a právě lidí, případně o je-
jich chování a charakterech,
tenhle film navypráví hodně.

Režisér a kameraman F. A.
Brabec opět nezapře svůj cit
pro výtvarnost a záběry příro-
dy si očividně užívá. Samotná
zvířata zase často zabírá z je-
jich perspektivy. Zatímco
Gumpputuje a toulá se od člo-
věka k člověku, často ne vlast-
ní vinou, lidské postavy serví-
ruje režisér postupně. A tak
pokud jste někde na plakátu
četli jména herců, kteří se
mají ve snímku objevit, na ně-
které si opravdu počkáte. To
je celkem neotřelý postup.
Přesto se samozřejmě někte-
ré osudy posléze protnou.

Scénář vznikl podle stejno-
jmenné knihy od Filipa Rož-
ka a často je znát, že dialogy
jsou hodně vyprávěcí, jako
by si je člověk četl právě v kni-
ze. Nahrává tomu i průvodní
příjemný hlas Gumpa v podá-
ní Ivana Trojana, který při za-
vření očí supluje audioknihu.
Dalším malým flíčkem na

Gumpovi (tedy filmu) je, že se
naléhavost lidských činů vyja-
dřuje pomocí mouder, která
si divák často doplní už upro-
střed souvětí. Bonmoty typu
„Mě, když potká štěstí, tak
musí být malý a posraný“
nebo „Lásku si nejde získat si-
lou nebo strachem“ navíc
říká Gump, jemuž postavy ne-
rozumí, zato divák dobře.
A právě jejich srdce si získává.
Celý příběh hraje hodně na

city, ostatně osudy samot-
ných psů, kteří ve filmu hra-
jí, jsou velmi silné a nelehké.
F. A. Brabec přiznal, že zvíře-
cí herce nechtěl nijak cvičit
a sázel na jejich přirozenost,
což se povedlo. Roztomilé
jsou přezdívky, které Gump
dává lidem, a samozřejmě
také jeho pohled. Pejskaře
tenhle snímek dojme zaruče-
ně, ostatní aspoň přiměje
k zamyšlení. PAVEL URBAN

Croodsovi
Pravěká rodina se vrací!
V pokračování animované
komedie Croodsovi zjistí,
že hrdinové doby kamenné
to nemají jednoduché. Ne-
stačí, že jim na každém kro-
ku hrozí sežrání od hlado-
vých potvor. Oni navíc mu-
seli potkat rodinu, která je
lepší než jejich. Aspoň to
tak vypadá. Podle kreativní
producentky DreamWorks
Animation Kristin Loweo-
vé spočívá úspěch Croodso-
vých v tom, že ač žijí v al-
ternativním pravěku, jejich
starosti a radosti jsou nám
blízké. Croodsovi: Nový věk
jdou do kin dnes. CINEMART

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Balzám na mytí nádobí
s obsahem aloe vera má vysokou
odmašťovací sílu a je současně
šetrný k pokožce. Jen pár kapek
postačí na pět litrů vody. Ideální
pro suchou a citlivou pokožku.

Denkmit
balzám na nádobí
s aloe vera
500 ml

2490
4,98 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 19.02.2021 24,90Kč

Kč

s obsahem aloe vera má vysokou 
odmašťovací sílu a je současně 
šetrný k pokožce. Jen pár kapek 
postačí na pět litrů vody. Ideální 
pro suchou a citlivou pokožku. 

Psí hrdina Gump a Bolek Polívka BIOSCOP

Čas. Dovolená se
změní v drsný boj

Fakta o filmu

Snímek Gump – pes, který na-
učil lidi žít jde do kin dnes.

● Hrají: Boleslav Polívka, Eva
Holubová, Ivana Chýlková,
Karel Roden, Jana Plodková,
Richard Krajčo, Patricie
Pagáčová, Marek Taclík,
Zbigniew Czendlik, Ivan
Trojan (hlas Gumpa) a další.

● Režie a kamera: F. A. Brabec

● Stopáž: 90 minut

G. I. Joe je označení tajné vo-
jenské jednotky, která řeší
úkoly, na něž nikdo jiný ne-
stačí. Muž přezdívaný Snake
Eyes je její nejzáhadnější
člen. V akčním filmu G. I. Joe:
Snake Eyes tohoto držitele
černých pásků snad ve všech
bojových uměních poznáte
mnohem víc. Maskovaný
a němý Snake Eyes, kterého
diváci znají z předchozích
dvou filmů ze světa G. I. Joe,
patří k nejtajemnějším akč-
ním hrdinům vůbec. „A to je
odpověď na otázku, proč
jsme se jeho příběh rozhodli
natočit,“ říká představitel ti-
tulního hrdiny Henry Gol-
ding. „Vracíme se na začátek,
do doby, kdy ještě neměl na-
stavený morální kodex, ne-
byl tím smrtelně nebezpeč-
nýmmlčenlivým válečníkem
v masce. Diváci budou hodně
překvapení, z jakých poměrů
vzešel,“ slibuje Golding. Co
člověka přivede k tomu, že
chce zasvětit život fyzické
likvidaci grázlů? V případě
Snake Eyes byla hlavní moti-
vací stará dobrá pomsta. MET

inzerce

G. I. Joe. Film
o původu ninji
míří na plátna

Gump je analýza duší lidí i psů



www.metro.cz AUTO čtvrtek 22. července 2021 07

Když blesk
sešle hybridní
modré z nebe

Dobíjíme! Čistě na elektřinu dojede 47 kilometrů
Pokud auto občas nabijete, vyplatí se to. Elektromotor zde není jen kvůli
tomu, aby v tabulkách vypadala spotřeba silného soustrojí efektivně. Jde to
z domácí zásuvky asi za devět hodin, rychlejší je to z veřejné nabíječky, aku-
mulátor se ale nabije i samotnou jízdou při rekuperaci. My jsme například
brzdili asi deset kilometrů z kopce při sjíždění z pastvin náhorní plošiny
Rodenecker Alm (viz fotky) a dojezd elektrické jízdy se navýšil o 13 kilomet-
rů. Pokud benziňák využívá i práce elektrického kolegy, třeba při rozjez-
dech nebo plachtění na dálnici, jezdíte v průměru za 2,5 až 4 litry, a to je
skvělá hodnota, při chytré jízdě to tak jde na vzdálenost třeba šedesáti
kilometrů, čistě na elektřinu počítejte spíš se čtyřiceti. V hybridním režimu
auto volí ideální nastavení podle trasy, motor je spojen s GPS a mapou. Li-
thium-iontová baterie má využitelnou kapacitu 14,3 kWh. Když se vybije, už
si 2,5 tuny vážící auto s takto silným šestiválcem řekne o jedenáct litrů.

Stále silák

3,5
Ale už dost o hybridech.
Plusem Touaregu je stále to,
že umí utáhnout brzděný pří-
věs vážící až 3,5 tuny. A že
vám v couvání s ním pomáhá
asistent. Umí to v terénu, kde
si můžete volit světlou výšku
díky vzduchovému podvozku.
Díky slušným nájezdovým
a přejezdovým úhlům se ne-
ztratí ani v těžkém terénu.
Jen ten kufr se o něco mezige-
neračně zmenšil – v základu
má o 145 litrů méně, tedy
665 litrů. Nádrž má pak
objem 75 litrů.

FOTOSTRANA
Vlajková loď VW. Dravec
do sítě namísto osmiválce
Stěžejní model Volkswagenu jde po cestě,
kterou mu kvůli plnění emisních norem
vyšlapali koncernoví kolegové Audi Q7
a Q8. Namísto opěvovaného naftového V8
v něm bublá benziňák, navíc je ale hybridní
Touareg dobíjitelný ze sítě. Jeho základem
je přeplňovaný třílitrový šestiválec s výko-
nem 340 koní, elektromotor přidává dal-
ších 136 koní. V námi testované vrcholné
verzi R nabízí celkově 462 koní. Z nuly tato
plug-in hybridní šílenost vystřelí na stovku
za pět sekund. To je docela dobrá hodnota
na to, že auto má kvůli baterii pod zavaza-
dlovým prostorem (více o jízdě na elektřinu
a spotřebě v boxu dole) téměř 2,5 tuny, a to
nepočítáme posádku a bagáž. Točivý mo-
ment je 700 Nm, v základu, i když nejde
o silnější verzi R, je pohon všech kol díky
mezinápravovému diferenciálu Torsen. Per-
fektně funguje i osmistupňový automat
Tiptronic. Řízení těžkotonážního SUV nás
velmi bavilo, vyrazili jsme s ním na poměr-
ně dlouhou cestu do Jižního Tyrolska. Pro-
stor, pohodlí, skvěle fungující infotainment
a jízdní asistenti. Absence natáčení zadních
kol nám nijak nevadila. Základní třílitrová
dieselová verze se 170 kW přijde na 1,6 mi-
lionu, námi testované dobíjitelné R začíná
na 2,3 milionu. TEXT A FOTO: PETR HOLEČEK



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 22. července 2021 08

„Hm, bez
malíčku. Že vy jste
mě už kdysi krmil?“

MAREK KRÁČMAR
Facebook

Počasí

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. zmatek 2. vznešená žena 3. opak „velká“
4. podzimní setba 5. tajenka 6. jednotka objemu (zn. l)
7. elektr. nabitá částice 8. písmeno á 9. cíl střelce

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.05 Zavolejte porodní se-
střičky VII (4/8)

17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Všechnopárty

Pořad uvádíme jako vzpo-
mínku na Františka Nedvěda

20.50 První republika (10)
21.45 Sanitka (10/11)
22.50 Hitparáda televizní

zábavy
23.45 Komisař Montalbano
01.30 AZ-kvíz
02.00 Bydlení je hra
02.20 Dobré ráno

16.25 Noví sousedé (4/9)
16.55 Diana
18.45 Auto moto svět
19.10 Expedice Rembaranka

1969 (3/4)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Fantomas se zlobí
21.45 Dva machři mezi nebem

a peklem
23.15 Ve věznici Belmarsh (1/2)
00.05 Vzestup civilizace
00.55 Sousedé
01.20 Vesnicopis
01.40 Věříte médiím?
02.10 Evropa jedna báseň
02.20 Historie.cs
03.15 Rodinné křižovatky

15.55 Můj přítel Monk II (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.15 Comeback
18.50 Hospoda (36)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl II (1, 2)
22.40 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans IV (8)
23.35 Můj přítel Monk II (13)
00.30 Můj přítel Monk II (14)
01.20 Odložené případy II (20)
02.05 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans IV (8)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (993)

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Přešlapy (7)

Seriál (ČR, 2009)
21.25 Poklad z půdy
22.30 Telebazar
23.45 Policie v akci
00.40 Komisař Rex IV (2)

Smrt spolužáka. Krimiseriál
(N/Rak., 1998)

01.40 Policie Hamburk V (28)
V bunkru. Krimiseriál (N, 2010)

02.40 Policie Hamburk V (29)
Hadí uštknutí. Krimiseriál
(N, 2010)

03.40 Prostřeno!

08.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 RACE ACROSS THE

WORLD
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 ÓČKO E-SPORT
14.40 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity
18.00 Face off
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 O BLACK LIST SPECIAL
22.00 O BLACK LIST PARTY
23.00 Óčko flirt
1.00 RACE ACROSS THE

WORLD

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 8,4 °C (1907) 35,0 °C (1995) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

23/27 °C 24/28 °C 27/31 °C 25/29 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 22. července 2021 09

Standa Doležal
Prskavec, Ondra,
šanci by mohly mít
i ženy v tenise.

MRÁZ

Řešení sudoku

NORSKÉ TRENKY
Už jste slyšeli, jak norské plážové házenkářky chtěly místo
v titěrných kalhotkách nastoupit k zápasu v přiléhavých šort-
kách s krátkými nohavičkami? A jak za to dostaly pokutu, pro-
tože platí pravidlo, že spodní část dresu musí na boku pokrý-
vat maximálně deset centimetrů?
Možná si říkáte, že jsou na světě důležitější témata než nor-
ské sportovní trenky. Tady ale nejde jen o estetiku a neměli
bychom nad tímmávnout rukou. Všichni akceptujeme – a vr-
choloví sportovci obzvlášť – že v každém sportu existují pravi-
dla. Nejsou to jen regule, které určují průběh hry, ale i tako-
vé, které stanovují velikost hřiště, průměr míče nebo velikost
špuntů na kopačkách. Většinou jsou to parametry, které mají
smysl pro zajištění férovosti nebo bezpečnosti hráčů. Chápu

i debaty o střihu a mate-
riálu plaveckých dresů,
protože tammůžemenší
či větší tření látky či kůže
o vodu znamenat cenné
setiny sekundy.
Ale jaký reálný dopad na
výkon a na hrumohou
mít povinné úsporné biki-

ny házenkářek? Jediná „výhoda“, kterou sportovkyním více
látky na zadku poskytuje, pokud se v bikinách necítí dobře, je
důstojnost a elementární komfort. A je potřeba si přiznat, že
to není v pravém slova smyslu výhoda, ale nutnost pro to, aby
se člověk mohl soustředit na sportovní výkon. Když musíte
řešit, jestli vám z plavek nevisí provázek od tamponu, nebo je
vám prostě lidsky nepříjemné vystrkovat na diváky a spolu-
hráčky téměř holý zadek, je poněkud těžší se mentálně nala-
dit na hru. Právo diváků kochat se vypracovanými půlkami
sportovkyň by v žádném případě nemělo mít přednost. Fan-
dím Norkám, ale i jakýmkoliv jiným sportovkyním a sportov-
cům, kterým jde hlavně o to, aby sport byl fér pro všechny.

Filip Zuska
Krpálek. Možná
ještě někdo na
divoké vodě.

Martin Churavý
Držím palce a věřím
skvělému Lukáši

Krpálkovi.

Který český sportovec získá zlato v Tokiu?

Anketa

Ostrov „svobody“
Vzpomínám na krásné
a nezapomenutelné prázd-
niny na Kubě. Jaké nádher-
né pláže! To jsou první slo-
va, která mi vyvstanou na
mysli, když vyslovím jmé-
no Kuba. Bohužel skuteč-
nost je zcela jiná, takhle
krásně na Kubu vzpomína-
jí jen turisté. Co se stalo
s obyčejnými Kubánci?
S těmi, kteří se vozí leda
tak na kole, protože auto
je pro ně nedosažitelným
snem. Ale nejde tu jen
o auto, jde o mnohem víc.
Jde o základní věci nezbyt-
né pro život a pro ně nedo-
sažitelné, přestože pracují
od slunce do slunce. Ku-
bánci se už unavili tou ob-
rovskou nespravedlností
a dlouhodobým potlačová-
ním lidských práv. Povsta-
li, vyrazili do ulic, aby de-
monstrovali a vyjádřili
svou nespokojenost. Vzpo-
meňme si na náš boj proti
předchozímu režimu, na
naši sametovou revoluci.
Nebuďme lhostejní a vyjá-
dřeme jim svoji solidaritu.
Vždyť jim jde o vlast a o je-
jich životy! Patria y Vida.
Vlast a život.

ZDENA SEVEROVÁ, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Fandové pražské dopravy se možná zarazí, ale jen na sekundu. Ne,
opravdu nejde o momentku ze stověžaté matičky. Smůlu mají
i brněnští šotoušové. Kdeže tedy@etransport_fan pořídil své
foto? Odpověď hledejte v tagách #t3 #legendaryt3 #t3sucs
#tatrat3 #libereckat3 #liberecjablonec #vozovnamrstikova.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
AMÁMDVĚMALÉ DĚTI

Citát

Tady ale nejde jen
o estetiku a neměli
bychom nad tím
mávnout rukou.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 22. července 2021 10

Nové šampiony
NBA dotáhl k titu-
lu padesáti body
Janis Adetokunbo.

Basketbalisté Milwaukee
jsou po půlstoletí vítězi NBA.
V šestém finálovém utkání
porazili Phoenix 105:98 hlav-
ně díky padesáti bodům řec-
ké hvězdy Janise Adetokunba
a sérii otočili z 0:2 na 4:2, což
dokázali jako druhý týmv his-
torii po Miami, kterému se to
povedlo v roce 2006 proti Dal-
lasu.

Adetokunbo byl vyhlášen nej-
užitečnějším hráčem finálo-
vých bojů, v nichž měl v prů-
měru přes 35 bodů a 13 do-
skoků na zápas. „Chci podě-
kovat Milwaukee za to, že mi
věřilo. Chtěl jsem to dokázat
v tomhleměstě a s těmito hrá-
či. A ono se to povedlo. Mám
ohromnou radost,“ uvedl
Adetokunbo, nejužitečnější
hráč základní části NBA z mi-
nulých dvou let. Bucks získali
titul podruhé v historii.
Phoenix neuspěl ani ve

svém třetím finále, přestože
v sérii vedl 2:0 na zápasy, a li-
gový triumf mu dál uniká.
„Mám velký respekt k tomu,

co Phoenix s trenérem Mon-
tym Williamsem dokázal.
Byli opravdu těžký protivník.
Naši hráči to ale zvládli
a předvedli to nejlepší, co
v nich je,“ řekl trenér Mike
Budenholzer. „Je to výsledek
tříletého procesu, při kterém
jsme se snažili být stále lepší
a lepší. A tihle kluci prostě
chtěli být nejlepší,“ dodal.
Phoenix jako teprve pátý

tým v historii prohrál finálo-
vou sérii, ve které vedl 2:0 na
zápasy. „Moc nás tomrzí, pro-
tože všichni víme, že jsme na
to měli,“ uvedl Paul, který
měl v 36 letech první a mož-
ná poslední šanci na titul. ČTK

Pořadatelé prosincové akce
ve Špindlerově Mlýně, která
musela být loni kvůli pande-
mii koronaviru o 12 měsíců
odložena, se po postupu Klad-
na do nejvyšší soutěže roz-
hodli upravit program. Pod
širým nebem by se v příští se-
zoně měla uskutečnit hned
dvě extraligová utkání. Ve
čtvrtek 9. prosince se na do-
jezdu sjezdovky ve Svatém Pe-
tru utkají Kladno s Pardubice-
mi, o dva dny později nastou-

pí na stejném místě Hradec
Králové a Sparta. Součástí
D+D Real Winter Hockey Ga-
mes budou i zápasy junior-
ských týmů, zástupců univer-
zitního hokeje, ženského ho-
keje, první ligy (Vrchla-
bí–Vsetín), parahokejistů Čes-
ka a Slovenska a na bruslích
se mají představit i bývalí fot-
baloví reprezentanti. Oproti
loňsku prodloužená akce po-
trvá od 7. do 11. prosince. Zá-
pasy odvysílá O2TV Sport. ČTK

Čtvrtý titul
Fotbalisté Slavie Praha
vstoupí do nové sezony
s jasným cílem získat čtvr-
tý ligový titul po sobě, což
se naposledy povedlo na
přelomu tisíciletí Spartě.
Červenobílí se zároveň
chtějí přes dvě předkola
kvalifikovat do skupiny
Ligy mistrů. Z 90 procent
pak Slavia dotáhla příchod
reprezentačního útočníka
Michaela Krmenčíka z bel-
gických Brugg na hostová-
ní. Český mistr představil
také nové dresy. ČTK

Janis Adetokunbo AP

Širuček má smůlu
Stolní tenista Pavel Širu-
ček je druhým českým
sportovcem a čtvrtým čle-
nem výpravy, který měl
v Tokiu pozitivní test na
koronavirus. Český olym-
pijský tým to uvedl pár mi-
nut předtím, než byl Širu-
ček vylosován do turnaje,
do něhož nenastoupí.

Jména zatím tají
V reakci na další pozitivní
test mezi sportovci se Čes-
ký olympijský výbor rozho-
dl, že zatím neoznámí jmé-
na vlajkonošů pro zítřejší
zahájení OH. Hlasování
sportovců už skončilo.
Nově by mělo jít o muže
a ženu. Zahájení je na pro-
gramu ve 13 hodin SELČ.

Další absence
Australský parkurový jez-
dec Jamie Kermond měl
pozitivní test na kokain
a přijde o start na olympij-
ských hrách. Kvůli korona-
viru nebudou moct starto-
vat nizozemská skateboar-
distka Candy Jacobsová
a taekwondistka Fernanda
Aguirreová z Chile.

USA prohrály
Olympijský turnaj fotbalis-
tek začal nečekanou poráž-
kou amerických favoritek.
Úřadující mistryně světa
podlehly v úvodním utká-
ní skupiny G Švédsku 0:3.
Naopak Brazilky na úvod
nastřílely Číně pět branek,
dvakrát se prosadila hvězd-
ná Marta.

Posily dorazí
Americký basketbalista
Zach LaVine prošel po pre-
ventivní karanténě úspěš-
ně všemi zdravotními
kontrolami a dnes zamíří
do Tokia. Tým USA posílí
i tři finalisté NBA Khris Mi-
ddleton a Jrue Holiday
z Milwaukee a Devin Boo-
ker z Phoenixu. ČTK

Extraliga. Pod širým
nebem budou dva duely

inzerce

Milwaukee po 50 letechČíslo dne

2032
Australské Brisbane uspořá-
dá letní olympijské hry v roce
2032. Na zasedání v Tokiu
o tom rozhodli delegáti Mezi-
národního olympijského vý-
boru (MOV). Tentokrát to ne-
byla tradiční volba s několika
kandidátskými městy, Brisba-
ne jako dějiště v červnu dopo-
ručil výkonný výbor MOV. Sys-
tém voleb MOV změnil, aby
se snížily náklady na přípravu
projektů a kampaně uchaze-
čů. Celá procedura je kratší,
takže vybraný pořadatel má
více času na přípravu. Brisba-
ne uspořádá olympijské hry
za jedenáct let.

Krátce z letních olympijských her v Tokiu


